Красноярский край

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА БАЛАХТА

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.07.2017                                                                    п. Балахта         	                                                 № 131

О внесении изменений в постановление № 271 от 12.10.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды муниципального образования поселок Балахта Балахтинского района Красноярского края» на 2018-2022 годы

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в соответствии со статьей 19 Устава поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации поселка Балахта от 12.10.2017 г. № 271 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды» муниципального образования поселок Балахта Балахтинского района Красноярского края» на 2018-2022 годы внести следующие изменения:
1.1. Приложение № 7 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской (сельской) среды муниципального образования поселок Балахта» на 2018- 2022 годы «Адресный перечень общественных территорий поселка Балахта, нуждающихся в благоустройстве» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. Дополнить муниципальную программу «Формирование комфортной городской (сельской) среды муниципального образования поселок Балахта» на 2018- 2022 годы приложением № 12 «Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельская новь» и подлежит размещению на  официальном сайте администрации поселка Балахта: http://bdu.su (balahta.bdu.su).
Глава поселка Балахта                                                                       С.В. Антонов

Приложение № 1 к                                                                                                                                  постановлению № 131 от 04.07.2018

Приложение № 7
к муниципальной программе
«Формирование современной
городской (сельской) среды мо поселок Балахта»
на 2018-2022 годы

Адресный перечень общественных территорий муниципального образования, нуждающихся в благоустройстве
	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Кадастро-вый номер земельного участка
	Общая площадь обществен-ной территории
	Наличие урн на  обществен-ной территории
	Наличие освещения на  обществен-ной территории
	Наличие лавок на  обществен-ной территории
	Наличие малых архитек-турных форм на  обществен-ной территории
	Наличие асфальти-рованного проезда на земельном участке

	Наименование муниципаль-ного образования
(муниципаль-ного района/ городского округа/ сельского поселения)
	тип населен-ного пункта
	Наимено-вание населен-ного пункта
	Физическое расположение общественной территории,
адрес
	Наименование общественной территории
	Назначе-ние

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	ул. Маяковского,
д. 32
	Детская площадка
	Общественная
	не меже ван
	примерно 900 кв.м
	да
	да
	да
	да
	нет

	2.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	Ул. Комсомольская
	Пешеходная дорожка
	Общественная
	не меже ван
	примерно  протяженность 100 м
	нет
	да
	нет
	нет
	нет

	3.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	М-он ст. Мосино, пер. Школьный 10А
	Детская площадка
	Общественная
	не меже ван
	примерно 625 кв. м
	нет
	да
	нет
	да
	нет

	4.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	ул. Ленина в р-не БСШ №2
	Детская площадка
	Общественная
	не меже ван
	примерно 900 кв.м
	да
	да
	да
	да
	да

	5.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	ул. Гагарина
	Детская площадка
	Общественная
	не меже ван
	примерно 400 кв.м
	нет
	да
	да
	да
	нет

	6.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	ул. Комсомольская
	Детская площадка
	Общественная
	не меже ван
	примерно 450 кв.м
	да
	да
	да
	да
	нет

	7.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	ул. Мичурина
	Детская площадка
	Общественная
	не меже ван
	примерно 400 кв.м
	да
	нет
	да
	да
	нет

	8.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	ул. Юшкова
	Детская площадка
	Общественная
	не меже ван
	примерно 400 кв.м
	да
	да
	да
	да
	нет

	9.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	ул. 60 лет Октября, ул. Сурикова
	Парк Славы
	Общественная
	не меже ван
	примерно 8000 кв.м
	нет
	нет
	да
	да
	нет

	10.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	Берег реки Чулым
	Зона отдыха
	Общественная
	не меже ван
	примерно 5000 кв.м
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	11.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	Парк Елочки
	Пешеходная дорожка
	Общественная
	не меже ван
	примерно протяженность332 м
	да
	да
	нет
	нет
	нет

	12.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	Нижний парк
	Зона отдыха
	Общественная
	не меже ван
	примерно 375 кв.м
	нет
	да
	нет
	нет
	да

	13.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	ул Молодогвардейцев
	тротуар
	Общественная
	не меже ван
	примерно протяженность550 м
	нет
	да
	нет
	нет
	да

[bookmark: _GoBack]Глава поселка Балахта                                         _____________________                                                              Антонов С.В.

Приложение № 2 к постановлению № 131 от 04.07.2018

Приложение № 12
 муниципальной программе
«Формирование современной
городской (сельской) среды мо поселок Балахта» на 2018-2022 годы

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	№ п/п
	Адрес объекта недвижимого имущества
	Кадастровый номер земельного участка
	Общая площадь земельного участка, м2
	Наличие урн на земельном участке
	Наличие освещения на земельном участке
	Наличие лавок на земельном участке
	Наличие малых архитек-турных форм на земельном участке
	Наличие асфальти-рованного проезда на земельном участке
	ИНН юридичес-кого лица, ИП

	Наименование муниципального образования
(муниципаль-ного района/ городского округа/сельского поселения), наименование населенного пункта, адрес объекта недвижимого имущества
	Физическое расположение общественной территории
	Наименование объекта недвижимого имущества, расположенного на земельном участке
	Вид пользования  объекта недвижимого имущества/ земельного участка (аренда, собственность, безвозмездное пользование)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Объекты образования

	1.
	662340, пгт. Балахта, ул. Сурикова д. 14
	пгт. Балахта,
ул. Сурикова д. 14
	нежилое здание школы БСШ № 1
	постоянное (бессрочное) пользование
	24:03:3111024:158
	48954 кв.м
	да
	да
	да
	да
	да
	2403005414

	2
	662340, пгт. Балахта, ул. Чайковского д.40
	пгт. Балахта,
ул. Чайковского д.40
	нежилое здание школы БСШ № 2
	постоянное (бессрочное) пользование
	24:03:3131013:9
	13136 кв.м
	да
	да
	да
	да
	нет
	2403005365

	3
	662340, пгт. Балахта, ул. Космонавтов д.25
	пгт. Балахта,
ул. Космонавтов д.25
	нежилое здание детского сада №2
	постоянное (бессрочное) пользование
	24:03:3111009:39
	4758 кв.м
	да
	да
	да
	да
	нет

	2403006457

	4
	662340, пгт. Балахта, ул.  Молодежная д.14
	пгт. Балахта,
ул. Молодежная д.14
	нежилое здание детского сада №3
	постоянное (бессрочное) пользование
	24:03:3131061:7
	12131 кв.м
	да
	да
	да
	да
	нет
	2403005703

	5
	662340, пгт. Балахта, ул.  Октября д. 20
	пгт. Балахта,
ул. 60 лет Октября д. 20
	нежилое здание детского сада №5
	постоянное (бессрочное) пользова
	24:03:3111026:31
	4238 кв.м
	нет
	да
	да
	да
	да
	2403006513

	6
	662340, пгт. Балахта, ул.  Мудрова д. 4
	пгт. Балахта,
ул. Мудрова д. 4
	нежилое здание детско-юношеской спортивной школы
	постоянное (бессрочное) пользование
	24:03:3111024:81
	41831 кв.м
	да
	да
	да
	да
	да
	2403005573

	7
	662340, пгт. Балахта, ул.  ул. Ленина д.9
	пгт. Балахта,
ул. Ленина д.9
	нежилое здание КГБПОУ «Балахтинский аграрный техникум»
	постоянное (бессрочное) пользование
	24:03:3101026:6
	10333 кв.м
	да
	да
	нет
	нет
	да
	2403003738

	8
	662340, пгт. Балахта, ул.  ул. Богаткова д.1
	пгт. Балахта, ул.  ул. Богаткова д.1
	нежилое здание МБОУДО Балахтинская детская музыкальная школа
	постоянное (бессрочное) пользование
	24:03:3111026:215
	6266 кв.м
	да
	да
	нет
	нет
	да
	2403002981

	Культурно – спортивные объекты

	9
	662340, пгт. Балахта, ул. Мудрова д.2
	пгт. Балахта,
ул. Мудрова д.2
	нежилое здание Физкультурно-спортивный центр «Олимп»
	постоянное (бессрочное) пользование
	24:03:3111024:110
	4683 кв.м
	да
	да
	да
	да
	да
	2003008623

	10
	662340, пгт. Балахта, ул. 60 лет Октября д.11
	пгт. Балахта,
ул. 60 лет Октября д.11
	нежилое здание МБУК Районный дом культуры»
	постоянное (бессрочное) пользование
	24:03:3111026:173
	6995 кв.м
	да
	да
	нет
	да
	да
	2403007370

	Объекты здравоохранения, социальные

	11
	662340, пгт. Балахта, ул. Советская, д. 113
	пгт. Балахта,
ул. Советская, д. 113
	Нежилое здание КГБУЗ «Балахтинская районная больница»
	безвозмездное пользование
	24:03:0000000:309
	30608 кв. м
	да
	да
	да
	да
	да
	2403004587

	12
	662340, пгт. Балахта, ул. Сурикова д.12
	пгт. Балахта,
ул.  Сурикова д.12
	Для обслуживания административного здания пенсионного здания
	постоянное (бессрочное) пользование
	24:03:3111026:6
	3507 кв.м
	да
	да
	да
	да
	да
	2403005943

	Объекты  различного назначения

	13
	662340, пгт. Балахта, ул.  Молодогвардейцев д.9а
	пгт. Балахта,
ул. Молодогвардейцев д.9а
	для обслуживания временной вещевой ярмарки
	аренда
	24:03:3111024:23
	2325 кв.м
	да
	да
	да
	нет
	нет
	нет данных

	14
	662340, пгт. Балахта, ул. 60 лет Октября д.13
	пгт. Балахта,
ул. 60 лет Октября д.13
	Для эксплуатации здания торгового центра
	собственность
	24:03:3111026:46
	4391 кв.м
	да
	да
	нет
	нет
	да

	15
	662340, пгт. Балахта, ул. Ленина д 64
	пгт. Балахта,
ул.  ул. Ленина д 64
	нежилое здание автовокзала
	аренда
	24:03:3101035:10
	3302 кв.м
	да
	да
	да
	нет
	да
	2442002030

	16
	662340, пгт. Балахта, ул.
	пгт. Балахта,
ул. пер. Юбилейный д. 1
	нежилое здание Православной церкви
	безвозмездное пользование
	24:03:3111024:109
	Не межеван
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	2403002237

	17
	662340, пгт. Балахта, ул. Советская д. 35
	пгт. Балахта,
ул.  Советская д. 35
	для размещения пункта общественного питания
	собственность
	24:03:3101017:20
	632 кв.м
	да
	да
	нет
	нет
	да
	2403003738

	18
	662340, пгт. Балахта, ул. Автомобилистов д. 20а
	пгт. Балахта,
ул.  Автомобилистов д. 20а
	для размещения торгового повильона
	аренда

	24:03:0800002:1202
	324 кв.м
	да
	да
	нет
	нет
	да
	нет данных

	19
	662340, пгт. Балахта, ул. Автомобилистов, д 20
	пгт. Балахта,
ул.  Автомобилистов, д 20
	Для организации санитарно-защитной зоны АГЭС
	аренда
	24:03:0800002:1102
	8264 кв.м
	да
	да
	нет
	нет
	да
	нет данных

	20
	662340, пгт. Балахта, ул. Ленина, д 54
	пгт. Балахта,
ул. Ленина, д 54
	Для размещения существующего здания аптеки № 24
	собственность
	24:03:3101035:5
	1145 кв.м
	да
	да
	нет
	нет
	да
	2466189073

Глава поселка Балахта                                                    _____________________                                                    Антонов С.В.